
 اتریوم  EIP-1559 بررسی آپدیت

 

چین و ارزهای دیجیتال، فراتر از یک سیستم  داران دنیای بلاکاتریوم به عنوان یکی از پرچم 
گذاری بسیاری انتقال ارز مجازی است. این شبکه که بیشتر به خاطر قراردادهای هوشمند و پایه 

های بزرگی همراه بوده است؛ با  شود، با موفقیت ( شناخته می DAppsهای غیرمتمرکز )از برنامه 
اند، از جمله مسائل مربوط به  هایی نیز به وجود آمده اتریوم چالش  این حال، با رشد و توسعه

کاربران و  های بالای گس فی که تجربه ها و به خصوص هزینه پذیری، سرعت تراکنش مقیاس 
 اند.جذابیت این پلتفرم را تحت تأثیر قرار داده 

( به عنوان یک راهکار حیاتی برای رفع این  EIP-1559) 1559در این میان، پیشنهاد بهبود اتریوم  
روزرسانی به دنبال ایجاد تغییرات اساسی در ساختار  مشکلات مطرح شده است. این به 

ها و های تراکنش و بهبود کارآمدی شبکه است. از طریق تنظیم هزینه پایه برای تراکنش هزینه 
روزرسانی نه تنها به کاهش نوسانات  سوزاندن بخشی از اتر مصرف شده در هر تراکنش، این به 

کند، بلکه پتانسیل دارد اتر را به یک دارایی ضد تورم تبدیل کند. این تغییرات  هزینه کمک می 
 قابل توجه، تأثیرات چشمگیری بر اکوسیستم اتریوم و کل بازار ارزهای دیجیتال خواهند داشت. 

اتریوم و   EIP-1559، در این مقاله به بررسی دقیق آپدیت وبلاگ کیف پول منهمراهان گرامی 
تأثیرات آن بر شبکه اتریوم و کاربرانش خواهیم پرداخت. هدف این است که درک جامعی از این  

 روزرسانی مهم و چگونگی تأثیر آن بر جهان ارزهای دیجیتال ارائه دهیم. با ما همراه باشید.به 
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 اتریوم چیست؟ 

ویتالیک  چین در دنیای کریپتوکارنسی، توسط های بلاکترین پلتفرم اتریوم یکی از شاخص 
متولد شد. این   2015معرفی و در سال  2013نویس جوان و با استعداد، در سال ، یک برنامه بوترین

های پلتفرم با هدف ایجاد یک سیستم غیرمتمرکز که امکان اجرای قراردادهای هوشمند و برنامه 
های کاربردی کند، توسعه یافت. در یکی از نخستین مثال غیرمتمرکز را فراهم می

تواند بیش از یک وسیله مبادله مالی  ها، اتریوم نشان داد که ارز دیجیتال میکریپتوکارنسی 
 ساده باشد. 

چین انقلابی است که امکان اجرای قراردادهای هوشمند و توسعه  اتریوم یک پلتفرم بلاک 
نویسی  کند. در حقیقت، اتریوم یک محیط برنامه ( را فراهم میDAppsهای غیرمتمرکز )برنامه 
هایی خلق کنند که فراتر از انتقال وجه  دهد برنامه دهندگان اجازه می عیار است و به توسعهتمام

 هستند. 
هایی هستند که بدون نیاز به واسطه به صورت خودکار اجرا قراردادهای هوشمند برنامه

روند. این قراردادها امکان تعاملات های اتریوم به شمار می ترین ویژگی شوند و یکی از بزرگمی
 کنند.مالی و غیرمالی ایمن، شفاف و بدون نیاز به اعتماد متقابل را فراهم می

های تراکنش و اجرای قراردادهای هوشمند در شبکه  اتر، واحد ارزی اتریوم، برای پرداخت هزینه 
ای شوند و به عنوان انگیزههای گس شناخته می نوان هزینه ها به عرود. این هزینه به کار می 

ها را تأیید و به شبکه اضافه برای ماینرها )افرادی که با استفاده از قدرت محاسباتی خود تراکنش 
 کنند. کنند( عمل می می

های علاوه بر ارز دیجیتال و قراردادهای هوشمند، اتریوم به عنوان بستری برای ایجاد توکن 
شود. این  ( نیز شناخته می DeFiهای مالی غیرمتمرکز )( و برنامهNFTsدیجیتالی غیرقابل تعویض )

ها در عرصه کریپتوکارنسی تبدیل  ترین و تأثیرگذارترین پلتفرم ها اتریوم را به یکی از مهم ویژگی 
 اند.کرده

روزرسانی بزرگ همراه بوده است. هر یک از این  اندازی با چندین به اتریوم از زمان راه
اند؛ های شبکه انجام شده ها با هدف ارتقا امنیت، بهبود عملکرد و گسترش قابلیت روزرسانیبه 

و  Constantinople ،Byzantium ،DAO ،Homesteadهایی مانند  به عنوان مثال، هارد فورک
Istanbul  ها نه تنها به رفع مشکلات  اند. هر یک از این آپدیت نقاط عطفی در تکامل اتریوم بوده

 اند.های جدیدی را نیز به این اکوسیستم اضافه کردهموجود پرداخته، بلکه قابلیت 
پردازیم.  ، می EIP-1559های اتریوم، یعنی روزرسانیترین به در این مقاله، به بررسی یکی از مهم 

های تراکنش، موسوم به گس  روزرسانی تحولی عمده در نحوه محاسبه و دریافت هزینه این به 
های گس و ارائه یک ساختار  با هدف کاهش نوسان قیمت  EIP-1559فی، به ارمغان آورده است. 

بخشد. با پذیرتر طراحی شده که تجربه کاربری را در شبکه اتریوم بهبود می بینی گذاری پیش قیمت
سازی شبکه خود  سازی این پروتکل، اتریوم گامی بزرگ به سمت افزایش کارایی و بهینهپیاده
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رفت و مورد استقبال  دهندگان و هم کاربران انتظار می برداشته؛ چیزی که هم از طرف توسعه 
 نیز قرار گرفت. 

 
 اتریوم و نیاز به بهبود!

 

توان به  ، بیش از یک پلتفرم ارز دیجیتال بوده و آن را می2015اتریوم از لحظه تولدش در سال 
های غیرمتمرکز را  چینی توصیف کرد که امکان اجرای برنامهعنوان یک سیستم عامل بلاک

دهد. در ابتدا شاید اتریوم بیشتر به خاطر توکن اتر شناخته شده بود، اما به سرعت و به دلیل  می
نظیر قراردادهای هوشمندش به چشم آمد. این قراردادها که به کاربران اجازه های بیقابلیت 

ای متمرکز انجام دهند، اتریوم را به یکی از  دهند تعاملات مالی را بدون نیاز به واسطه می
 تبدیل کردند.   DeFi ترین بازیگران در عرصهمهم

پذیری است.  ترین چالش، مقیاسهایی مواجه بود. بزرگ با وجود پتانسیل بالا، اتریوم با چالش 
ها و کندی ها شاهد افزایش هزینه اتریوم به سرعت و با افزایش تعداد کاربران و تراکنش  شبکه 

  NFTهای غیرمتمرکز و بازارهای عملکرد بود. این مسائل به ویژه زمانی برجسته شد که برنامه 
 شروع به جلب توجه عمومی کردند. 

توانستند  هایی کرد که می روزرسانیبه  ها، جامعه اتریوم شروع به توسعه در پاسخ به این چالش 
های هارد  روزرسانیبه عنوان بخشی از به  EIP-1559عملکرد شبکه را بهبود بخشند. در این میان، 
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های اتریوم نه تنها بر ساختار هزینه  EIP-1559ها را به خود جلب کرد. آپدیت فورک لندن، توجه 
های گس و ایجاد یک مدل  تراکنش تمرکز داشت، بلکه با هدف کاهش نوسان قیمت 

روزرسانی با اعمال هزینه پایه  های تراکنش طراحی شده بود. این به پذیر برای هزینهبینی پیش 
 ها و سوزاندن بخشی از اترهای مصرفی، به دنبال کاهش تورم در شبکه بود. برای تراکنش

تعهد  دهندهدهندگان اهمیت داشت، بلکه نشاناین تغییرات نه تنها برای کاربران و توسعه 
تواند نقطه عطفی  می  EIP-1559اتریوم به حل مسائل موجود و بهبود مستمر پلتفرم بود. اجرای 

های ترین محدودیت روزرسانی با هدف رفع برخی از مهم در تاریخ اتریوم باشد؛ چرا که این به 
پذیری طراحی شده است. این پروتکل با  های تراکنش و مقیاس، از جمله مدیریت هزینه شبکه 

معرفی مکانیزم هزینه پایه و سوزاندن بخشی از اتر مصرف شده در هر تراکنش، به کاربران این  
 ریزی کنند. های خود برنامه های تراکنشبینی بهتری نسبت به هزینه دهد که با پیشامکان را می

که قرار بود با   2.0اتریوم به عنوان یک گام بزرگ به سمت اتریوم  EIP-1559علاوه بر این، آپدیت 
پذیرتر و کارآمدتر کند، محسوب  (، شبکه را مقیاس Proof of Stakeشاردینگ و اجماع اثبات سهام )

ها، اتریوم امیدوار است که جایگاه خود را به عنوان  روزرسانیسازی این به شود. با پیاده می
های غیرمتمرکز تحکیم بخشد و در عین حال، تجربه کاربری را  برنامه  پلتفرم انتخابی برای توسعه

 کنند، بهبود ببخشد.برای کسانی که از شبکه استفاده می 
توان انتظار داشت که اتریوم همچنان به عنوان یکی از پیشروترین و  با توجه به این تغییرات، می

به   EIP-1559آمیز ها در صنعت کریپتوکارنسی باقی بماند. اجرای موفقیت چین تأثیرگذارترین بلاک 
کند در مقابل رقبایی که به دنبال جایگزینی با اتریوم هستند، یک گام جلوتر  اتریوم کمک می 

 های آینده ارائه دهد.باشد و بستری برای نوآوری

  

 مدل قبلی هزینه گس در اتریوم و محدودیت های آن

اتریوم، مدل هزینه گس در اتریوم به صورت یک حراج ساده عمل   EIP-1559پیش از آپدیت 
های خود را در شبکه انجام دهند، باید  خواستند تراکنش کرد. در این سیستم، کاربرانی که می می

کردند. به این ترتیب، کاربران با یکدیگر بر سر  هزینه گس را بر اساس تقاضای بازار تعیین می 
توانست به سرعت  کردند که این امر میهای خود رقابت می فضای محدود یک بلوک برای تراکنش

 هایی که شبکه شلوغ بود.ها منجر شود، مخصوصاً در زمان به افزایش قیمت 
کردن هزینه گس دقیق برای کاربران بینی این مدل دارای دو محدودیت عمده بود. نخست، پیش 

چه میزان هزینه برای تراکنش آنها کافی    زدند کهبایست حدس می بسیار دشوار بود. کاربران می
توانست منجر به  خواهد بود تا توسط ماینرها در بلوک بعدی قرار گیرد. دوم، این مدل می 

های شلوغی شبکه؛ زیرا  پرداخت بیش از حد هزینه گس توسط کاربران شود، به ویژه در زمان
کاربران برای اطمینان از انجام تراکنش خود مجبور به پیشنهاد هزینه بیشتری نسبت به دیگران  

 بودند. 



کننده  های تراکنش نه تنها برای کاربران جدید گیج پذیری در هزینه بینی این نوسانات و عدم پیش
های کاربردی پیچیده بودند  دهندگانی که به دنبال ایجاد و عرضه برنامهبود، بلکه برای توسعه 

توانست بر تجربه کلی کاربران و قابلیت استفاده از ساز بود. به علاوه، این شرایط می نیز مشکل 
شبکه تأثیر منفی بگذارد و از رشد کلی اتریوم به عنوان یک پلتفرم مالی غیرمتمرکز جلوگیری  

 کند. 
هایی برای بهبود سیستم هزینه گس باشد و  حل این دلایل باعث شد جامعه اتریوم به دنبال راه

EIP-1559  رود.ها در این زمینه به شمار می ترین تلاش یکی از جدیدترین و مهم 

 
EIP-1559 چیست و چه اهدافی دارد؟ 

 

Ethereum Improvement Proposal 1559   که به طور خلاصهEIP-1559 شود، یک  نامیده می
های گس در شبکه اتریوم  پیشنهاد فنی برای اتریوم است و با هدف اصلاح سیستم هزینه 

مطرح شد. این پیشنهاد که بخشی از هارد فورک لندن است، در اصل برای حل دو مشکل اساسی  
بینی  های مربوط به پیش های گس و پیچیدگی طراحی شده بود: نوسانات شدید هزینه 

 های تراکنش.هزینه 

 



 کاهش نوسانات هزینه تراکنش

های های گس در اتریوم به شدت متغیر بودند. در زماناتریوم، هزینه  EIP-1559قبل از آپدیت 
ها در یا تتر و انتقال آن   خرید اتریومشلوغی شبکه مانند اوقاتی که بسیاری از کاربران سعی در 

با   EIP-1559یافت. های گس به طور چشمگیری افزایش میشبکه اتریوم را داشتند، هزینه 
دهد. این هزینه  معرفی یک هزینه پایه ثابت به جای نظام حراج متغیر، این نوسانات را کاهش می 

شود و در هر بلوک، با هدف حفظ استفاده از شبکه در  پایه بر اساس تقاضای شبکه تنظیم می 
 رود.% ظرفیت، بالا یا پایین می 50حدود 

 پذیریبینیپیش

شود،  های قبلی شبکه تنظیم می از آنجایی که هزینه پایه به صورت الگوریتمی و با توجه به داده
بینی کنند. این امر به  های تراکنش خود را پیشتری هزینه کاربران قادر خواهند بود به طور دقیق

یا سایر ارزهای دیجیتال   خرید تترهایی مانند دهندگانی که قصد دارند سرویسویژه برای توسعه 
 های خود ارائه دهند، مفید است. را از طریق اپلیکیشن

 مکانیزم سوزاندن اتر 

اتریوم، سوزاندن هزینه پایه اتریوم است که در   EIP-1559های کلیدی آپدیت دیگر از ویژگی یکی 
شود و  شود. این اقدام باعث کاهش کل عرضه اتر در گردش میآوری میهر تراکنش جمع

تواند تقاضا را برای دارایی تواند به افزایش ارزش بلندمدت اتر کمک کند، زیرا عرضه کمتر می می
 موجود افزایش دهد. 

 ( یا انگیزه Tipنقش نوک )

EIP-1559   هایشان خواهند تراکنش همچنین یک مؤلفه "نوک" یا "انگیزه" را برای کاربرانی که می
کند. این انگیزه یک هزینه اختیاری است که کاربران  با سرعت بیشتری پردازش شود، معرفی می 

هایشان را در اولویت قرار دهند. از این طریق،  توانند به هزینه پایه اضافه کنند تا تراکنش می
هایی که تعداد زیادی از مردم به دنبال  هایی که شبکه تحت فشار است، مانند دورهحتی در زمان 

توانند اطمینان حاصل  خرید اتریوم یا تتر هستند و کاربرانی که حاضر به پرداخت نوک باشند، می 
 های آنها به سرعت پردازش خواهد شد. کنند که تراکنش 

 اتریوم EIP-1559آپدیت   مزایای

های نامعین و متکی به حدس  بینی نتیجه این تغییرات این است که کاربران دیگر نیازی به پیش 
های خود ندارند. همچنین، از آنجایی که هزینه پایه سوزانده و گمان برای ارسال تراکنش

های تراکنش از طریق ایجاد ازدحام در ای برای بالا بردن مصنوعی هزینه شود، ماینرها انگیزه می
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کند به عنوان یک پلتفرم مالی قابل اعتماد و پایدار، شبکه ندارند. این امر به اتریوم کمک می
 همچنان جذابیت خود را حفظ کند. 

 تأثیر بلندمدت بر اتریوم 

توان انتظار داشت که پلتفرم اتریوم در  ، میEIP-1559با توجه به تغییرات معرفی شده توسط 
روزرسانی تر پیش رود. این به درازمدت به سمت یک سیستم مالی دیجیتالی کارآمدتر و کم هزینه 

دهندگانی که به دنبال ساخت  نه تنها برای کاربران فعلی، بلکه برای جذب کاربران جدید و توسعه 
های ای بارز از تلاشنمونه  EIP-1559روزرسانی های نوآورانه هستند، حائز اهمیت است. به برنامه 

مداوم اتریوم برای بهبود و تکامل است که نشان دهنده تعهد پلتفرم به رفع نیازهای کاربرانش 
 در یک بازار دیجیتال در حال تغییر است. 

 
 اتریوم  EIP-1559چگونگی کارکرد آپدیت 

 

EIP-1559  شود و پاسخی های اتریوم شناخته می روزرسانی ترین به به عنوان یکی از قابل توجه
است. این   شبکه اتریوم های تراکنش در  های دیرینه مرتبط با هزینه نوآورانه به چالش 

های گس و بهبود تجربه کلی کاربران ارائه روزرسانی که با هدف اصلاح نحوه محاسبه هزینهبه 
های تراکنش در  کند، بلکه ساختار کلی هزینه ها کمک میشده، نه تنها به کاهش نوسانات هزینه 
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و   EIP-1559سازد. در این بخش به بررسی دقیق چگونگی کارکرد شبکه اتریوم را دگرگون می
پردازیم، از جمله هزینه پایه، تنظیم هزینه بر اساس تقاضای های اصلی آن می جزئیات مکانیسم 

 ها.شبکه، و سیستم نوک برای تراکنش

 ( Base Fee)  مکانیزم هزینه پایه

هزینه پایه بر اساس الگوریتمی طراحی شده که وضعیت فعلی شبکه را   تنظیم خودکار: •
گیرد. این الگوریتم با توجه به میزان استفاده از شبکه در هر بلوک، هزینه  در نظر می 

 کند. های بعدی تنظیم می پایه را برای بلوک 
% ظرفیت خود نگه دارد. اگر  50الگوریتم سعی دارد شبکه را در حدود % ظرفیت: 50هدف  •

 یابد و برعکس.استفاده از شبکه بیشتر از این میزان باشد، هزینه پایه افزایش می 
کند تا تعادلی  با تنظیم دقیق هزینه پایه، شبکه تلاش می  تعادل بین کاربران و ماینرها: •

های مقرون به صرفه و انگیزه ماینرها برای تأیید  بین نیازهای کاربران برای تراکنش 
 ها ایجاد کند.تراکنش 

 ( Tip)   سیستم نوک

هایشان با سرعت  خواهند تراکنش کاربرانی که می تر: های سریعانگیزه برای تراکنش •
ای به هزینه پایه اضافه کنند. این ویژگی  توانند نوک یا انگیزهبیشتری پردازش شوند، می

 های شلوغی شبکه مفید است. ویژه در زمانبه 
هایی با نوک بالاتر را در  شوند تا تراکنش ماینرها ترغیب می  ها:بخشی به تراکنش اولویت •

 شود. ها پرداخت می ها به آناولویت قرار دهند؛ زیرا این بخش از هزینه 

 تأثیر بر کاربران و ماینرها

های گس برای کاربران نیازی به حدس زدن هزینه نشده: بینیهای پیشکاهش هزینه •
های غیرمنتظره و  های خود ندارند. این امر به کاهش هزینه اطمینان از پردازش تراکنش

 کند. بهبود تجربه کلی کاربر کمک می
اتریوم، ماینرها دیگر هزینه پایه را   EIP-1559با اجرای آپدیت تغییر درک درآمد ماینرها:  •

هایی که کاربران برای تسریع ها )انگیزهها بیشتر از نوک کنند، بلکه درآمد آن دریافت نمی
شود. این تغییر ممکن است بر  کنند( تأمین می های خود پرداخت می در پردازش تراکنش 

های کسب درآمد ماینرها تأثیر بگذارد؛ زیرا آنها اکنون بیشتر به دریافت  روی استراتژی
 ها وابسته هستند. نوک

 



 EIP-1559پیامدهای کلی 

  EIP-1559پذیری بیشتر، بینی و پیش  هزینه گسبا کاهش نوسانات  پذیری:بهبود مقیاس •
کند. این امر به ویژه برای پذیری شبکه اتریوم کمک میبه افزایش کارایی و مقیاس

 کنند، مهم است. سازی میتری را پیادههای غیرمتمرکز پیچیدهدهندگانی که برنامهتوسعه 
دهد با دقت  روزرسانی به کاربران امکان می این به  ها:پذیری هزینهبینیافزایش پیش •

های خود را برآورد کنند که این قابلیت به کاهش ابهامات و های تراکنشبیشتری هزینه 
 کند. بهبود تجربه کاربری کمک می

های پایه اتر به کاهش تدریجی عرضه اتر در گردش منجر  سوزاندن هزینه  کاهش عرضه اتر: •
 تواند تأثیرات مثبتی بر ارزش بلندمدت اتر داشته باشد. شود که می می

شود. این تغییرات نه تنها به  یک گام بزرگ در تحول اتریوم محسوب می  EIP-1559در مجموع، 
ساز تحولات بیشتری در آینده، از جمله  کنند، بلکه زمینه بهبود کارایی فعلی شبکه کمک می

 ، خواهند بود. 2.0انتقال به اتریوم 
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 تغییرات در فرمت تراکنش ها و تاثیرات آن بر کاربران و ماینرها 

 

ها در شبکه اتریوم دچار تغییرات قابل توجهی شده است. این  ، فرمت تراکنش EIP-1559با اجرای 
اند، بلکه بر کاربران و  های تراکنش تأثیر گذاشته تغییرات نه تنها بر روی نحوه محاسبه هزینه 

 ماینرها نیز تأثیرات مهمی دارند.

 تغییرات در فرمت تراکنش

اتریوم، دو میدان   EIP-1559در فرمت جدید تراکنش با آپدیت  معرفی دو میدان جدید: •
اند. این دو  معرفی شده maxPriorityFeePerGasو  maxFeePerGasهای جدید به نام 

دهند که بیشترین هزینه کلی که حاضرند برای گاز بپردازند  میدان به کاربران اجازه می
(maxFeePerGasو همچنین مقدار انگیزه )خواهند به ماینرها بدهند  ای که می
(maxPriorityFeePerGas .را مشخص کنند ) 

 تأثیرات بر کاربران

های با توجه به اینکه کاربران اکنون قادرند حداکثر هزینه تراکنش  پذیری بیشتر:بینیپیش •
های ناخواسته و هنگفت کاهش  خود را تعیین کنند، نگرانی از بابت پرداخت هزینه 

تواند با اطمینان  یابد؛ به عنوان مثال، کاربری که قصد خرید تتر یا خرید اتریوم دارد، میمی



های تراکنش از مقدار تعیین  داند هزینه های خود را انجام دهد؛ زیرا میبیشتری تراکنش 
 شده تجاوز نخواهد کرد. 

 تأثیرات بر ماینرها

های گس که قبلاً به  ، بخشی از هزینه EIP-1559با اجرای  های گس:کاهش درآمد از هزینه •
تواند تأثیر  شود. این امر میشد، اکنون سوزانده میعنوان درآمد به ماینرها پرداخت می

هایی که شبکه شاهد  معناداری بر درآمد کلی ماینرها داشته باشد، به خصوص در زمان 
 های زیادی مانند خرید تتر یا سایر ارزهای دیجیتال است. تراکنش 

اتریوم تأثیرات چشمگیری بر شیوه انجام   EIP-1559در مجموع، تغییرات ارائه شده توسط آپدیت 
ها در شبکه اتریوم دارند. این تغییرات در راستای بهبود تجربه کاربری و افزایش کارایی تراکنش 

توانند به عنوان بخشی از بهبود پایدار اتریوم در نظر گرفته شوند.  اند و میشبکه صورت گرفته 
کنند، بلکه برای آینده های موجود در شبکه کمک می این تغییرات نه تنها به افزایش قابلیت 

 ، اهمیت دارند. 2.0های انتقال به اتریوم ویژه با توجه به برنامه اتریوم، به 
و    maxFeePerGasهای  ها، به ویژه با افزودن بخش ها و ساختار هزینه تغییر در فرمت تراکنش 

maxPriorityFeePerGas های خود را کنترل  دهد تا با دقت بیشتری هزینه، به کاربران امکان می
هایی مانند خرید و فروش ارزهای دیجیتال مهم است،  ویژه برای فعالیتکنند. این موضوع به 

، اتریوم یا تتر کنند بدون  خرید بیت کوینتوانند با اطمینان بیشتری اقدام به زیرا کاربران می
 های ناخواسته و غیرمترقبه باشند. اینکه نگران هزینه 

خصوص از نظر کاهش  اند، به هایی را ایجاد کردهبا این حال، این تغییرات برای ماینرها چالش 
های پرداختی توسط کاربران  ها یا انگیزههای گس. با این حال، نوک درآمدهای مستقیم از هزینه 

نوعی این کاهش  توانند به های خود را با سرعت بالاتری انجام دهند، میخواهند تراکنش که می 
 درآمد را جبران کنند. 

ی تلاش اتریوم برای حل مشکلات  دهندهنشان  EIP-1559در نهایت، تغییرات معرفی شده توسط 
های  روزرسانیکلی کاربران و ماینرها است. این اقدامات همراه با دیگر به  موجود و بهبود تجربه 

چینی قابل اعتماد و پیشرفته در  آتی، به اتریوم کمک خواهد کرد تا به عنوان یک پلتفرم بلاک
 جهان دیجیتال باقی بماند.
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 EIP-1559بررسی مزایا و معایب 

EIP-1559 عملکرد  روزرسانی قابل توجه در شبکه اتریوم، هم به عنوان یک فرصت برای بهبود ، به
شبکه و هم به عنوان یک چالش برای برخی از ذینفعان مطرح شده است. این تغییر نه تنها نحوه  

های گس را دگرگون کرده، بلکه اثرات معناداری بر روی همه کاربران شبکه، از  محاسبه هزینه 
دهندگان، داشته است. در این بخش، با بررسی دقیق و جامع، به مزایا و  جمله ماینرها و توسعه 

روزرسانی بر ابعاد  پردازیم، تا درک بهتری از تأثیرات این به اتریوم می  EIP-1559معایب آپدیت  
های تراکنش،  مختلف شبکه اتریوم داشته باشیم. این ارزیابی شامل بررسی تغییرات در هزینه 

دهندگان در انطباق با ساختار جدید  های پیش روی توسعه تأثیر بر روی درآمد ماینرها و چالش 
 خواهد بود. 

 EIP-1559  مزایای

های با معرفی هزینه پایه ثابت، کاربران قادرند هزینه پذیری هزینه تراکنش: بینیپیش .1
خواهند  بینی کنند. این مورد برای کسانی که میتراکنش خود را با دقت بیشتری پیش 

خرید تتر یا خرید اتریوم انجام دهند، مفید است و نیازی به نگرانی درباره نوسانات شدید  
 های گاز ندارند.هزینه 

تنظیم خودکار هزینه پایه به کاهش نوسانات قیمت گس  کاهش نوسانات قیمت گس:  .2
 شود. ی پایدارتر از شبکه منجر می کند که این امر به استفادهکمک می

سوزاندن بخشی از اترهای مصرفی در هر تراکنش ممکن   سوزاندن اتر و تأثیر آن بر عرضه: .3
 است به کاهش تورم و افزایش ارزش درازمدت اتر کمک کند. 

 EIP-1559  معایب

های گس را توانند هزینه با سوزاندن هزینه پایه، ماینرها دیگر نمی  تأثیر بر درآمد ماینرها: .1
شود،  به عنوان بخشی از درآمد خود دریافت کنند. این امر به کاهش درآمد آنها منجر می 

 ها مانند خرید تتر در شبکه اتریوم، بالا است. ویژه در مواقعی که تقاضا برای تراکنشبه 
ها و نحوه دریافت درآمد  تغییرات در ساختار هزینه  عدم قطعیت در بازار ماینینگ: .2

های آنها در گیریتواند برای ماینرها عدم قطعیت ایجاد کند و ممکن است بر تصمیم می
 تأثیر بگذارد.  ماینینگهای فعالیت  گذاری و توسعه زمینه سرمایه 

دهندگان نیاز به سازگاری با سیستم  هم کاربران و هم توسعه نیاز به تطبیق و سازگاری:  .3
دهندگانی که با  تجربه یا توسعه ویژه برای کاربران کم جدید دارند. این ممکن است به 

دهنده که  برانگیز باشد؛ برای مثال، یک توسعهاند، چالش های قبلی عادت کردهسیستم 
ای برای خرید و فروش اتریوم یا بیتکوین توسعه داده است، ممکن است نیاز به  برنامه 

 بازبینی و اعمال تغییرات در کد برنامه خود برای همخوانی با ساختار جدید داشته باشد. 
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پذیری بیشتر  بینی اتریوم مزایای قابل توجهی از جمله پیش  EIP-1559در حالی که آپدیت 
هایی نیز  های تراکنش و کاهش نوسانات قیمت گس را به همراه دارد، همچنین با چالش هزینه 

روبروست. این شامل تأثیر بر درآمد ماینرها و نیاز به تطبیق و سازگاری توسط کاربران و 
روزرسانی یک گام مهم در تکامل اتریوم و بهبود  دهندگان است؛ با این حال، این به توسعه 

شود که به تقویت موقعیت آن به عنوان یکی از  مدت این شبکه محسوب می کارایی طولانی
 چین در عرصه ارزهای دیجیتال کمک خواهد کرد.های بلاکپیشروترین پلتفرم 

 
 EIP-1559آینده اتریوم با 

 

تغییرات مهمی را در شبکه اتریوم ایجاد کرده ، این پیشنهاد تنها یک   EIP-1559در حالی که 
مدت اتریوم برای تر تحولات در اتریوم است. با توجه به اهداف طولانی قطعه از پازل گسترده

تواند به عنوان یک  می EIP-1559ها و بهبود تجربه کاربری، پذیری، کاهش هزینه افزایش مقیاس 
 گام موثر در مسیر تحقق این اهداف تلقی شود. 

 :2.0تقویت اتریوم 
EIP-1559  که شبکه را به سمت اجماع اثبات سهام   2.0ویژه در راستای انتقال به اتریوم به

(Proof of Stakeهدایت کرد، اهمیت دارد. این به ) ها با هدف افزایش کارآمدی شبکه و  روزرسانی



ای  ها و ارائه یک سیستم هزینه با کاهش نوسانات هزینه EIP-1559  پایداری بیشتر انجام شدند و
 ساز این تغییر بزرگ بود. پذیرتر، زمینه بینی پیش 

 تاثیر بر ارزش اتر: 
اتریوم، سوزاندن بخشی از اتر مصرفی در هر تراکنش   EIP-1559های کلیدی آپدیت یکی از جنبه 

تواند به کاهش تورم و افزایش ارزش درازمدت اتر کمک کند. با کاهش  است. این روند می 
تواند تاثیر  یابد که می های موجود افزایش می تدریجی عرضه اتر در گردش، تقاضا برای دارایی

 مثبتی بر ارزش بازار اتریوم داشته باشد. 

 های پیش رو: ها و فرصتچالش
دهندگان باید  هایی را نیز به همراه دارد. ماینرها و توسعه چالش  EIP-1559رغم مزایای بسیار، علی

ها و ها وفق دهند، که ممکن است نیازمند تغییراتی در استراتژی خود را با ساختار جدید تراکنش 
های موجود باشد. همچنین، جامعه اتریوم باید به نحوه پذیرش این تغییرات و تاثیر  سیستم 

نیز   EIP-1559های ایجاد شده توسط ها بر روی شبکه توجه داشته باشد. با این حال، فرصتآن
دهندگان به شبکه  توانند به افزایش اعتماد کاربران و توسعهقابل توجه است. این تغییرات می

 و ارزهای دیجیتال ایجاد نمایند.  چینبلاک های بیشتر در زمینه کمک کنند و بستری برای نوآوری

 نوآوری و رشد در اکوسیستم اتریوم: 
تواند به افزایش تعداد  می  EIP-1559پذیری بیشتر، بینی ها و پیشبا کاهش هزینه 

های جدید در  و پروژه (DAppsهای غیرمتمرکز )برنامه دهندگانی که به سمت ساخت توسعه 
تواند به نوآوری و رشد هرچه بیشتر در  شوند، کمک کند. این امر میشبکه اتریوم جذب می 

 های جدید را افزایش دهد. اکوسیستم اتریوم منجر شود و شانس موفقیت پروژه

 گذاری: تاثیر بر جذابیت سرمایه 
گذاری در اتریوم  اتریوم تاثیر مثبتی بر جذابیت سرمایه EIP-1559تغییرات ارائه شده توسط آپدیت 

های تراکنش، اتریوم  پذیری هزینه بینی خواهند داشت. با کاهش عرضه اتر و افزایش پیش
 مدت تلقی شود. گذاران طولانیتر برای سرمایه تواند به عنوان یک دارایی دیجیتالی جذاب می

 انداز آینده چشم
انداز جدیدی به این  روزرسانی بنیادی در شبکه اتریوم، چشمبه عنوان یک به  EIP-1559در نهایت، 

های تراکنش، عرضه اتر و  روزرسانی بر هزینه دهد. با توجه به تاثیرات این به پلتفرم ارائه می
چین و  تری را در عرصه بلاکتواند مسیری متفاوت و نوآورانه گذاری، اتریوم می جذابیت سرمایه 

توانند  ، می2.0های اتریوم روزرسانیارزهای دیجیتال طی کند. این تحولات به همراه سایر به 
 ای روشن را برای اتریوم و کلیت صنعت کریپتوکارنسی رقم بزنند. آینده

فقط یکی از مراحل در تکامل مداوم اتریوم است. این   EIP-1559البته باید توجه داشت که 
چین  ، به ایجاد یک شبکه بلاک2.0های فنی مانند اجرای اتریوم تغییرات، در کنار دیگر پیشرفت
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 شوند.پذیرتر و کارآمدتر منجر می قدرتمندتر، مقیاس 
ها و دهندگان است. با کاهش هزینه ، تاثیر آن بر جامعه توسعه EIP-1559های مهم یکی از جنبه 

توانند با اطمینان بیشتری بر روی ساخت و نوآوری دهندگان می پذیری، توسعه بینی افزایش پیش 
های تواند به افزایش کیفیت و تنوع برنامه های غیرمتمرکز تمرکز کنند. این امر می در برنامه 

 موجود در شبکه اتریوم منجر شود. 
های خاص خود را دارد. ماینرها، اتریوم همچنین چالش  EIP-1559با وجود مزایای فراوان، آپدیت 

دهند، باید با کاهش درآمد ناشی از  که بخش مهمی از اکوسیستم اتریوم را تشکیل می
ها ممکن است نیاز به بازبینی و  های گس سازگار شوند. همچنین، تغییر در ساختار تراکنش هزینه 

 های موجود داشته باشد. ها و استراتژیتغییر در برنامه 
EIP-1559  ها و بهبود تجربه  روزرسانی فنی مهم برای کاهش هزینه نه تنها به عنوان یک به

رود. این  شود، بلکه به عنوان یک نقطه عطف در تکامل اتریوم به شمار می کاربری شناخته می 
تر و  ای است که در آن شبکه اتریوم نه تنها به لحاظ فنی پیشرفته روزرسانی نویدبخش آیندهبه 

شود. با توجه به کاهش تورم و افزایش ارزش  کارآمدتر است، بلکه از نظر اقتصادی نیز پایدارتر می
گذاران و کاربران اتر به عنوان نتیجه مستقیم سوزاندن بخشی از عرضه، این پلتفرم برای سرمایه

 تر خواهد شد. جذاب
EIP-1559  تواند به تقویت امنیت و پایداری شبکه اتریوم کمک کند. با کاهش  همچنین می

های تراکنش،  پذیر برای تعیین هزینه بینی های گس و ارائه یک مکانیزم پیشنوسانات هزینه 
توانند با اطمینان بیشتری در شبکه فعالیت کنند. این امر به نوبه  دهندگان میکاربران و توسعه 

 کند. خود به افزایش اعتماد به شبکه و تقویت اکوسیستم اتریوم کمک می 
گیری و اجرای این  ، مشارکت فعال جامعه اتریوم در تصمیمEIP-1559های مهم یکی دیگر از جنبه 

دهنده تعهد جامعه به بهبود و تکامل اتریوم است و  روزرسانی است. این مشارکت نشانبه 
تواند به طور مداوم به نیازهای در حال تغییر کاربران و  دهد که این پلتفرم می اطمینان می

 دهندگان پاسخ دهد.توسعه 

 
 اندازهای آینده تحول، تاثیرات و چشم EIP-1559  اتریوم پس از

اتریوم به صورت کامل انجام   EIP-1559(، آپدیت 1402اکنون در زمان نوشتن این مقاله )پاییز  
روزرسانی نیز بررسی کنیم.  شده و بسیار مفید خواهد بود که تاثیرات این پروپوزال را بعد از به 

روزرسانی  ها جلو رفته و پس از به بینی عمده تغییرات و نتایج آن در شبکه، دقیقا مطابق با پیش 
EIP-1559   در شبکه اتریوم، چندین تغییر مهم در اکوسیستم اتریوم به وجود آمده است که به

 شرح زیر است: 



گذاری یک مکانیزم جدید برای قیمت EIP-1559ها: گذاری جدید تراکنشمکانیزم قیمت  .1
ای که به طور خودکار توسط پروتکل  ها معرفی کرده که بر اساس هزینه پایه تراکنش 

ها را  ی تراکنش گردد. این تغییر به جای اینکه کاربران هزینه شود، تنظیم میمحاسبه می 
 ها را محاسبه کند. دهد تا هزینه تعیین کنند، به پروتکل اجازه می

اتریوم، منبع درآمد ماینرها از   EIP-1559با اجرای آپدیت  تغییر در ساختار درآمدی ماینرها: .2
شود. همان طور که در  های درج یا نوک محدود میکارمزدهای تراکنش به هزینه 

های قبلی گفته شد، این هزینه یک هزینه اختیاری است که بر روی هزینه پایه  قسمت
شود و احتمال دارد درآمد حاصل از آن کمتر از درآمدی باشد که ماینرها از بازار اضافه می

 آوردند.کارمزد سبک حراجی اتریوم به دست می 
در اتریوم، ولیدیتورهای  PoSسازی با فعال :2.0( در اتریوم PoSانتقال به اثبات سهام ) .3

ها را از ماینرها تحویل گرفته و علاوه بر دریافت  مسئولیت انجام تراکنش  2.0اتریوم 
گذاری شده، به دو جریان درآمدی دیگر شامل  پاداش به عنوان بهره برای اترهای سهام

( دست خواهند  MEVهای درج یا تیپ کاربران و ارزش قابل استخراج توسط ماینر )هزینه 
 یافت. 

سازی هارد هرگونه فعالسازی هارد فورک: احتمال بروز شکاف در شبکه در هنگام فعال .4
ها معمولاً موقتی  تواند منجر به ایجاد شکاف در شبکه شود، اگرچه این شکاف فورک می

های  عبور کرده و شکاف  هارد فورک 10، اتریوم از  2015اندازی در سال هستند. از زمان راه
 اند.مخرب در شبکه بسیار نادر بوده 

های مستمر اتریوم برای افزایش کارایی و پایداری شبکه خود  دهنده تلاشاین تغییرات نشان 
هستند و طی تحولات اخیر، اتریوم در مسیری قرار گرفته است که به بهبود مداوم و تحقق  

رو، مانند کارمزدهای بالا و  ها و مسائل پیش پردازد. با وجود چالش اهداف بلندمدت خود می 
و انتقال به اثبات   EIP-1559هایی مانند روزرسانی پذیری، این پلتفرم با به های مقیاس محدودیت

ها نه تنها به بهبود  های قابل توجهی شده است. این پیشرفت ساز پیشرفت(، زمینه PoSسهام )
چین و  های بیشتر در زمینه بلاک کنند، بلکه راه را برای نوآوریعملکرد و کارایی شبکه کمک می

 سازند. ارزهای دیجیتال هموار می

 
 

 

https://kifpool.me/blog/hard-fork


-EIPتلاش برای رمزگشایی آینده: کاوش جهان پرتلاطم اتریوم با 
1559 

 اتریوم EIP-1559ای نو به دنیای کریپتو باآپدیت دریچه 
روزرسانی مهم در شبکه اتریوم است که با هدف کاهش نوسانات  اتریوم یک به EIP-1559آپدیت 
های تراکنش و بهبود کارآمدی شبکه اجرا شده است. این پروتکل با معرفی یک هزینه  هزینه 

های تراکنش را کند هزینه ها و سوزاندن بخشی از اتر مصرف شده، تلاش می پایه برای تراکنش 
پذیری بیشتر و کاربری  بینی تورم تبدیل کند. این امر به پیش کاهش دهد و اتر را به دارایی کم 

 کند. تر شبکه کمک میراحت
با این تغییرات، درآمد ماینرها که اکنون ولیدیتور هستند؛ تحت تأثیر قرار گرفته و عمده 

اخت  های خود پردهایی که کاربران برای تسریع در پردازش تراکنشها )انگیزهدرآمدشان از نوک 
های کسب درآمد ولیدیتورها تأثیر  شود. این تغییر ممکن است بر استراتژیکنند( تأمین می می

 بگذارد.
1559-EIP   سیستم اثبات  شود. انتقال به محسوب می 2.0همچنین یک گام مهم به سمت اتریوم

است، نه تنها به افزایش کارآیی و   2.0، که بخشی از اتریوم (Proof of Stakeسهام )
 رود امنیت شبکه را نیز افزایش دهد.کند، بلکه انتظار می پذیری کمک می مقیاس 

گذاری در اتریوم بسیار مهم است. با کاهش عرضه  بر جذابیت سرمایه  EIP-1559در نهایت، تأثیر 
تواند به عنوان یک دارایی های تراکنش، اتریوم می پذیری هزینه بینی اتر و افزایش پیش 

 مدت تلقی شود. گذاران طولانیتر برای سرمایهدیجیتالی جذاب 
گذاری دانش و تجربیات در حوزه ارزهای دیجیتال اهمیت  در وبلاگ کیف پول من، به اشتراک

چین و  و دیگر مباحث بلاک EIP-1559های مربوط به دهیم. شما دعوتید تا در بحث می
دهیم که شامل  کریپتوکارنسی فعالانه مشارکت کنید. ما محتوای آموزشی متنوعی ارائه می

های جدید است. این مطالب به شما کمک های فناوریمقالات تحلیلی، راهنماهای عملی و بررسی 
ای بگیرید. ما  تری از بازار ارزهای دیجیتال داشته باشید و تصمیمات آگاهانهکنند تا درک عمیقمی

کنیم و امیدواریم که با هم  از مشارکت و فعالیت شما در وبلاگ کیف پول من استقبال می 
 تری از این دنیای دیجیتالی برسیم. بتوانیم به فهم عمیق 
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